
Veřejnoprávní smlouva č. 4/2023 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Oloví 

(dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Město Oloví IČO 00259535,  

sídlo  Hory 42, 357 07  Oloví, číslo bankovního účtu 862165319/0800 

zastoupeno starostou města Jiřím Mikulášem 

 

na straně jedné jako „poskytovatel“ 

 

a 

 

DROSERA z. s. 

IČO 26547368, sídlo: 358 01 Bublava, č. p. 791 

číslo bankovního účtu 175279787/0300  

zastoupen předsedou panem Vladimírem Tomášem Smolíkem 

 

na straně druhé jako „příjemce“  

 

 

Článek II. 

Rozhodnutí zastupitelstva 

 

Dotace se poskytuje příjemci na základě rozhodnutí zastupitelstva města ze dne 14. 12. 2022 

usnesením č. 48/3/22 z 3. zasedání Zastupitelstva města Oloví. 

 

 

Článek III. 

Výše dotace  

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 10 000 Kč, to je slovy deset tisíc korun českých. 

Finanční prostředky budou poskytnuty na účet příjemce uvedený v této smlouvě do 14 dnů ode dne 

podpisu této smlouvy. 

 

 

Článek IV. 

Účel dotace  

 

Poskytnuté finanční prostředky mohou být použity pouze k účelu „Podpora zabezpečení provozu 

záchranné stanice volně žijících živočichů na rok 2023“ dle žádosti a za splnění podmínek 

stanovených v této smlouvě. 

 

 

Článek V. 

Termín účelu 

 

     Stanoveného účelu, na který se dotace poskytuje, bude dosaženo v termínu do 31. 12. 2023. 

 



Článek VI. 

Podmínky pro použití dotace  
 

     Příjemce dotace je povinen dodržet tyto podmínky: 

 

1. Finanční prostředky použít jen k účelu sjednaném v této smlouvě. 

2. Zajistit dosažení účelu, na který se dotace poskytuje v termínu sjednaném v této smlouvě. 

3. Předložit finanční vypořádání dotace v termínu do 31. 1. 2024. 

4. Nespotřebované finanční prostředky z dotace budou vráceny na účet poskytovatele  

č. 862 165 319/0800 v termínu do 31. 1. 2024, ale nejpozději v den předaného vyúčtování 

dotace poskytovateli. 

5. Účetní doklady, k jejichž úhradě nebo částečné úhradě byly použity prostředky dotace 

opatřit textem „Výdaj byl hrazen z prostředků dotace Města Oloví dle smlouvy č. 4/2023 s 

uvedením výše použitých prostředků“. 

6. Společně s finančním vypořádáním předloží příjemce soupis účetních dokladů, které byly 

zcela nebo zčásti hrazeny z prostředků dotace a kopie těchto dokladů. Z účetních dokladů 

musí být zřejmé komu, za co a v jaké výší byly finanční prostředky vyplaceny a jejich 

skutečná úhrada musí být doložena kopií výpisu z účtu, příjmovým pokladním dokladem 

vystaveným příjemcem nebo jiným dokladem prokazujícím přijetí prostředků v hotovosti 

(paragon apod.) 

7. Prostředky poskytnuté z rozpočtu města Oloví nesmí být použity na občerstvení, mzdové 

náklady a odměny. 

8. Vrácení celé výše dotace v případě porušení smlouvy. 

 

 

Článek VII. 

Podmínky pro právnickou osobu 

 

Po dobu trvání termínu pro dosažení účelu, na který byla dotace poskytnuta je právnická osoba 

povinna bezodkladně písemně informovat poskytovatele o připravované změně právnické osoby 

(fúze, sloučení, oddělení apod.), vyhlášení insolvenčního řízení na právnickou osobu nebo vstupu 

právnické osoby do likvidace. 

 

Právnická osoba, které byla poskytnuta dotace z prostředků rozpočtu města Oloví a bylo na ní 

vyhlášeno insolvenční řízení nebo vstoupila do likvidace je povinna v plné výši poskytnutou dotaci 

vrátit. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ujednání    

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis 

smlouvy. 

 

Účastníci prohlašují, že znění smlouvy vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli a jako platnou 

smlouvu podepisují. 

 

Dne:   23. 2. 2023     Dne:  23. 2. 2023 

 

…......................................    …..................................................... 

Jiří Mikuláš      Vladimír Tomáš Smolík 

starosta Města Oloví         předseda spolku 

jako poskytovatel     jako příjemce 


